Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
Щетский сад <<Колосок>>

641710, Курганская область , Катайский районо с. Ушаковское, ул. Ленина, б1

Телефон :(835251) 2-86-20 e-mail : kolosok 4S@yandex.ru

Приказ

от 01.10.2019г.

Jф 85

Об утверхtдении плана работы консультационного центра
в МКflОУ {етский сад <<Колосок>

по оказанию методической, психолого-педагогической
диагностической и консультативной помощи

родителям (законным представителям),
обеспечивающим получение детьми дошкольного образования
в форме семейного восtIитания на 2019-2020 учебный год

В целях обеспечения единства и преемственности семейного и дошкольного воспитания,
повышения педагогическоЙ компетентности родителей (законньrх представителей).
воспитывающих детей дошкольного возраста на дому

Приказываю:

1. Продолжить работу психолого-педагогического консультационного центра в

МКДОУ ,Щетский сад <Колосок) с. Ушаковского
2. Утвердить состав психолого-педагогического консчльтационного центра

(Прилох<ение Лч1).

З. Утвердить план работы по организации психолого-педагогической IIомощи сеN,Iьям

, Воспитывающим детеЙ дошкольного возраста на дому 2019-2а20 учебный год.
(Приложение JФ 2)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ф

[#)Еэ

ffi

,#р
'f"й.6р

k-Ж
Заведующая MKflOY утолина Е.В.)

I

При-пожение Ng 1

К приказу Jt]Ъ 85 от 01 .1 0. 201 9 г,

Состав rrсихолого rrедагогич"спо,о, *о"сультационного центра

мкдоу Щетский сад <Колосок)) на 20|9-2020 уlебный гол

1.Е,.в. Бутолина - заведующая МКДОУ Щетский сад кКолосок>

2.в.с. Таушканова- воспитатель МКДОУ ,Щетский сад <Колосок>

Приложение .}{Ъ 2

К приказу J\Ъ 85 от 01.] 0.2019 г.

план работы шсихолого -педагогического конс\.льтационного центра

МКДО} Детский caf ((Ко.lосок)) на ]0l9-]0]0 _r.tебный го_]

Наименование мероприятия
Форм* ЕроведеЕпя ýата ответственный

J. Уrверlцдение п-;lана работьl
консультационного центра на 1l0l 9 -202а
учебный год, графика рабо-гы.

сентябрь заведчюrцая
Бутолина Е.В.

BocпlrTaTe;ъ
Та\,шканова В.С.

2. Выявление и пригJIашение в
консультати вн ы й пункт семей.
восп иты вающик детей дошкол L,нOго
возраста на до\{),.

Беседа Октябрь восплrтате;rь

TayurKaHoBa В.С

3. <<Полtоги детям запомнить п[,авила
пожарнолi безопасностt-l, >

Консультация ноябрь восгlитатель

тачшканова В.с

'1. <<Световозвраrцающие элеме} tты) Консультация декабрь воспитатель
Таl;шкаtюва В,С

5. <!ети и компьютер: за и прогив.) Консультация январь вослитатель
Та.чшканова В.С

б. <Здсровый образ жизни семь i{.i) Консчльтация февраль воспитатель
Таушканова В.С

?. Родчtтельский кlryб rtМамина школа)

кЭто интересно)i

Проведение единоIо

дня открытых дверей в

дOу

Обзорная экск},рсия по

дlс,

март Заведующая
Бутолина Е.В.

воспитатель
'ГayLrlKaHoBa В.С

8, Продолжить работч lспуба <А исr,енок> Памятки для родителей В течении

учебного
года

Заведчюrцая
Бчтол1,1на Е.В.

воспитатель
Т-аl,шканова В,С

рабоmа на сайmе

<Как сохранить и укрепить здоровье

ребенка.>

Консультация Октябрь воспитатель
Таушканова В.С

кПрофилактика нарушение осанки. >) Консультация Ноябрь воспитатель
Таушканова В.С

кРазвивающаlI предметнаr{ среда дJIя

детей дома.)
Консультация ,Щекабрь воспитатель

Таушканова В.С

<,Щетские вопросы и как на них
отвечать.))

Консультация Январь воспитатель
Таушканова В.С

кКак не надо кормить ребенка.> Консультация Февраль восгrитатель
Таушканова В.С

к.Щля чего ребенку нужна сказка.) Консультация Март воспитатель
Таушканова В.С

<Капризный ребенок 4-5 лет.> Консультация Апрель воспитатель
Таушканова В.С

<<Влияние телевизора на ребенка.> Консультация Май воспитатель
Таушканова В.С

Щосуговая деятельность

<Мама, моя любимzuI мама)) !осуг д,ця детей и

родителей

Ноябрь воспитатели

<Здравствуй, здравствуй Новый год> Новогодние

утренники
.Щекабрь воспитатели

Праздник <Мамин день)) Праздник Март воспитатели